

**Referat fra ordinær generalforsamling i Fagligt Fælles Forbund
3F Vejle
lørdag den 29. marts 2008 kl. 10.00**

1. **Velkomst. :**
ved formand Martin Jensensom samtidig spurgte om generalforsamlingen kunne acceptere der var gæster tilstede, så som personale, Per Christensen fra forbundet, de indgangs kontrollanter der var fra regionskontoret og de repræsentanter der var fra Vejle amts Folkeblad.
Disse fik generalforsamlingens tilladelse til at være til stede.

2. **Valg af dirigent.:**
Valgt blev branchesekretær John Johansen og murer Poul Sørensen.
Det kunne konstateres at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

Der var indkommet ændringsforslag til dagsorden og forretningsorden.

Svend Erik Aagesen. Vil gerne have referatet fra de ekstraordinære generalforsamlinger læst op, og vil gerne have flyttet om på dagsordenens punkt 7 og 8.

Gert Fruelund Jensen. Ifølge lovgivningen kan man kræve at få læst referatet op fra sidste generalforsamling op. Referaterne fra de ekstraordinære generalforsamlinger er meget mangelfuldt og det sidste måtte nærmest skrives om inden det kunne godkendes af dirigenterne. Referatet blev heller ikke læst op på den sidste ekstraordinære generalforsamling, hvis en ønsker referatet læst op skal det gøres.

Hvorfor var der ikke advokat tilstede på den sidste ekstraordinære generalforsamling den 28. november, det ser ud som om, i forsøger at gradbøje reglerne.

Generalforsamlingen forkastede de ovenfor nævnte ændringsforslag efter de faldne kommentarer.

Dagsordenen er hermed godkendt.

3. **Godkendelse af forretningsorden.:**
De ovenfor nævnte ændringsforslag blev forkastet hvorefter forretningsordenen blev godkendt.
4. **Valg af stemmeudvalg.:**
Valgt blev Bent Th Nielsen, Thomas Christensen, Bent Olsen og Peter Højer.
5. **Bestyrelsens beretning v/formanden.:**
Beretningen kan læses som et tillæg til referatet.

Svend Erik Aagesen. Tak for en god beretning, men der er dog nogle spørgsmål, hvordan kan det være der har været en arbejdsplads i Horsens hvor der gik udenlandske arbejdere uden fagforeningen gjorde noget, ligesom der også er en plads her i Vejle hvor der også er mange udlændinge hvor der er blevet gjort opmærksom på der flere gange uden der er sket noget.

Hvorfor har man ikke brugt en båndoptager på de ekstraordinære generalforsamlinger, som John Friedricsen har foreslået, det kunne have sparet os for meget.

Hvordan forholder det sig med Foldegade 33?

Hvad er der sket med murernes formue?

Hvor meget får bestyrelses medlemmerne i løn?

Hvor mange politiske partier får hjælp?

Vil gene hav oplæst sammenlægningsaftalen.

Kan det være rimeligt, at der på Bygge & Grøn gruppes branchemøde var en der tilsvinede vore skadesramte kollegaer og kaldte Jens Vestermark for en plattenslager og narrøv.

Martin Jensen. Man kan ikke være bekendt at tilsvine andre, det skal være en konstruktiv talemåde.

Bestyrelsen får ikke løn, men tabt arbejdsfortjeneste, ganske som alle andre vi indkalder til noget, både møder og kurser og lignende. Nøjagtigt som jeg har svaret dig på skriftligt den 23. januar i år.

Vi har besluttet, lige efter jeg blev formand, at vi fremover afholder vore bestyrelsesmøder efter arbejdstid, netop for at holde udgifterne nede.

Det drejer sig om lidt portostøtte, udlån af lokaler, lidt kopiering og lidt i den stil, der er også andre end politiske partier der får lidt hjælp på denne måde, blandt andet har Mælkebøtten lånt vore lokaler hver den 1. torsdag i måneden gennem flere år.

Det med båndoptageren du nævnte kender jeg ikke noget til, det er før min tid. Vores sammenlægningsaftale er godkendt på alle de nedluknings generalforsamlinger der fandt sted i vore gamle afdelinger, og igen på den stiftende generalforsamling i 3F Vejle, så den finder jeg ingen grund til at skulle tage op nu, det er to et halvt år siden den blev godkendt.

Jens Vestermark føler sig tilsvinet på Bygge & Grøn gruppes branchemøde, det vil han gerne have ført i referatet.

Svend Erik Aagesen der var krævet båndoptager den 28. november efter erfaringerne fra den 10. oktober.

Hvis 3F bliver dømt i den sag der kører vedrørende Jens Vestermark, hvem skal så betale?

Martin. Jeg har ikke været der den 10. oktober, og ved ikke noget om nogen båndoptager, jeg er først valgt fra den 28. november

Den sag Jens Vestermark kører mod afdelingen vil jeg ikke kommentere så længe sagen kører.

Svend Erik Aagesen, det var dog som pokker, I benægter altså det med den båndoptager, så må vi jo sige til John Friedricsen han er fuld af løgn. Med en båndoptager kunne man have sparet nogle misforståelser, og undgået at brænde røven lidt her og der.

Gert Fruelund Jensen. Vi må bede Martin om at svare på Svend Erik saglige spørgsmål, det med båndoptageren er et kardinal punkt, John Friedricsen fortæller den 28. november, at han har sagt til bestyrelsen det var en god ide med en båndoptager for måske at undgå uheldige episoder.

Hvorfor forsøger man at holde referaterne skjult, murenes i den gamle afdeling var trykt i det efterfølgende blad, der er jo ingen grund til det hemmelighedskræmmeri, som det er nu kan man få lov til at læse referaterne på Martins kontor, medens han sidder der som en anden skolelærer. Det kan være yderst relevant at få oplæst sammenlægningsaftalen for at sikre der ikke er foregået unødigt økonomisk brug af vore midler. Hvor mange har kendskab til Foldegade 33? Hvordan er murenes formue blevet forvaltet? Hvem har besluttet at Arne og Gunhild skulle have et halvt års løn, når de ikke genopstillede og tabte et valg?

Jens Vestermark. Den verserende retssag har indtil nu kostet mig ca. kr. 75.000 og ender sikkert med at koste mig ca. kr. 250.000

Martin. Det med murenes penge og økonomien kommer under regnskabet inden længe.

Alle valgte og ansatte i 3F Vejle er under funktionærlovens bestemmelser, og alle bliver behandlet derefter når der stopper i afdelingen, vi har fået et brev fra vores advokat der siger, at når man bliver væltet med et mistillidsvotum behøver man ikke at afprøve sit valg for at kunne få erstatning efter funktionærlovens regler.

Jack J. Rasmussen. Jeg sidder i bestyrelsen og været med ved alle de møder der har været i forbindelse med de ekstraordinære generalforsamlinger, og jeg kender ikke til nogen snak om en båndoptager.

Per Henningsen. Jeg er bestyrelsesmedlem. Sved Erik Aagesen har afleveret nogle spørgsmål til afdelingen, der er de gennemgået på et bestyrelsesmøde, og bestyrelsen har et ansvar, de samme spørgsmål er nu stillet her til generalforsamlingen, generalforsamlingen er vores højeste myndighed, vi har ansat en daglig ledelse til at håndterer vores afdeling.

Du fik ikke svar omkring sagsforløbet med Jens Vestermark, det kommer sikkert til at koste Jens en masse penge.

Vi er med i en paraplyorganisation, så hold jer til jeres branche udvalg hvis i vil have noget igennem.

Jeg har heller ikke hørt noget om nogen båndoptager

Måske virker Svend Erik Aagesen som en byld i røven, men han er en del af demokratiet.

Svend Erik Aagesen. Martin svarede ikke på det med det udenlandske arbejdskraft.

Gert Skov Rasmussen. Jeg må vist hellere svare på det Svend Erik, eftersom det er mit ansvarsområde, det passer simpelthen ikke når du siger vi ikke gør noget, begge de pladser du nævner er besøgt, det er i Vejle senest i går, der går stadig en masse udlændinge.

Efterhånden er det dog sådan, at rigtig mange firmaer er godkendt til at have udenlandsk arbejdskraft, det er vi nødt til at acceptere. Sidste år den 18. februar tror jeg det var, fik vi en EU lov der siger vi ikke må tvinge nogen i fagforening, det beklager jeg meget, men vi er nødsaget til at holde os til lovgivningen.

Herefter blev beretningen godkendt.

6. **Regnskab ved kassereren.:**

Niels Jørgen Jensen.

Vedrørende Foldegade 33 er der i i det tidligere KAD's formue afsat penge til dette, de tidligere har altså selv betalt, der kommer sikker et overskud nu her hvor lejemålet er udløbet, og det depositum der ikke skal bruges til istandsættelse skal fordeles.

Murernes formue er indgået solidarisk med de andre tidligere afdelingers formuer, og er blandt andet brugt til at købe Vejlegården.

Der er ikke forskel på Martin og Gunhilds løn i forhold til de øvrige lønninger til ledelsen, vores løn er opdelt i 3 grupper, vore HK ansatte får kr. 28.587,92 de faglige får kr. 30.705,54 og ledelsen får kr. 33.881,98, der er ingen der får fratrædelses løn, men alle de stopper ufrivilligt får i henhold til funktionærloven. Alle ansatte og valgt i afdelingen får 12 % i pension.

Omkostningerne i forbindelse med bestyrelsesarbejdet for 2007 er ca. kr. 88.000,-

Gert Fruelund Jensen. Jeg godtager ikke de kommentarer om løn til tidligere formand og næstformand, der står godt nok i vedtægterne, at valgte er omfattet af funktionærloven, men de stillede ikke op, og er derfor ikke, ikke blevet valgt, og derfor heller ikke berettiget til løn i opsigelsesperioden.

Svend Erik Aagesen Der blev ikke nævnt noget specielt om Foldegade på murernes afslutnings generalforsamling, jeg kommer ned for at læse referatet derfra, for at se om der er lig i lasten, for så er murerne da god nok blevet snydt.

Jytte Lauritsen. Nu er det jo sådan, at jeg er tidligere KAD'er og hvis der er nogen der har betalt for Foldegade er det de tidligere KAD'er, der blev afsat penge til det, ganske som Niels Jørgen sagde, der er ingen lig i lasten der.

Niels Jørgen Jensen. Foldegade belaster ikke afdelingen.

Vi har fået et juridisk dokument fra advokat Peter Giersing der siger hvordan reglerne er i forbindelse med når man bliver væltet ved et mistillidsvotum, og det har vi arbejdet efter, da vi mener det er det korrekte at gøre.

Gert Fruelund Jensen. En juridisk vurdering som er bestilt ved egen advokat, så selvfølgelig viser den det. De genopstillede ikke, og er derfor ikke, ikke blevet valgt.

Det med gyldne håndtryk er en sagablot i andre fagforeninger.

Denne fagforening byder sine ansatte at arbejde for kr. 58,- pr. time, når man så samtidig giver de politiske valgte checken i hånden hænger det ikke sammen, vi skal behandle hinanden ens.

Harald Fabricius. Jeg er bestyrelsesmedlem, jeg ved snart ikke hvor jeg skal starte og ende, du siger Gert, at vi skal behandle hinanden ordentlig, hvad fanden er det så i hælder ud i pressen, i burde hellere holde jeres mund.

Martin Jensen. Som svar til Gert, vi har et juridisk dokument, som vi forholder os til, der er ingen der har fået gyldne håndtryk, det er afskaffet i 3F for mange år siden. Alle behandles ens her.

Gert Fruelund Jensen. Harald du glemmer hurtigt, formanden sagde det skulle foregå i en ordentlig tone. Forudsætninger for en dialog er, at man får lov til at tale, og vi skal have en åben dialog, derfor skal alle kunne komme til at tale.

Herefter blev regnskabet godkendt.

7. **Forslag til vedtægtsændringer.:**

Jack J. Rasmussen og Henning Troelsen gennemgik de forslag til vedtægtsændringer der var fra bestyrelsen, disse blev alle vedtaget.

Svend Erik Aagesen havde indsendt nogle ændrings forslag til § 10, han var oppe for gennemgå disse, de blev forkastet ved afstemningen.

8. **Indkomne forslag.:**

Alle indkomne forslag blev behandlet løbende, efterhånden som de passede ind i dagsordenen.

9. **Valg.:**

Valgene på de politisk valgte og bestyrelsesmedlemmer blev foretaget på den sidste ekstraordinære generalforsamling, hvor vi blev enige om, at disse valg så ikke foretages nu. Der er dog nogle få valg vi er nødt til at have, disse kommer så nu.

A: **Bilagskontrollant:**

Preben Pedersen blev valgt.

B: **Suppleant for bilagskontrollant:**

Leif Rasmussen blev valgt.

C: **Revision.:**

Revisionsinstituttet blev valgt.

D: **Fanebærer.:**

Leif Rasmussen blev valgt.

E: **Fanebærersuppleant.:**

Jack J. Rasmussen blev valgt.

10: **Eventuelt.:**

Yvonne Antonsen. Jeg har valgt at vente til nu med at sige noget, generalforsamlingen har været varslet i god tid, og man har lyttet til et ønske om at holde det på en lørdag.

Desværre har det hele ikke været vist på lærredet, det kunne i godt have gjort.

Martin du siger der ikke er mere at koge suppe af, jeg mener selv jeg er kommet fremad, dog uden at kunne takke afdelingen for det. Du siger jeg skal vende den anden kind til, det vil jeg ikke, du burde lige efter du var blevet valgt have tilbudt Jens Vestermark, at komme ind i afdelingen, for at fortælle sin historie, så var det nok ikke kommet så vidt. Jeg mener det er godt i kan mærke på egen krop hvordan det er.

rundbordssamtaler og fleksjob, jeg kan ikke se hvad i vil gøre ved det.

Jeg fornemmer du er ved at blive lidt vred, det kan godt være det kun er mig der fornemmer det. Vi er ikke gode ved hinanden, men alle har lov til at have en mening.

Dirigenterne behøver ikke hovere når mindretallet har tabt en afstemning.

Per Henningsen. Det er en glædens dag i dag, det er sikkert sidste gang vi har oplevet en generalforsamling som denne, aktionsgruppen har taget pis på jer der sidder tilbage, de er nemlig udvandret fra generalforsamlingen. Det kan da ikke være rigtigt at to personer skal have lov til at tage over halvdelen af tiden på generalforsamlingen.

Det er ganske normalt at flertallet støtter hinanden, jeg kan dog godt forstå de to ikke mener at resten af os forstår dem.

Det har været dejligt at være sammen med jer her i formiddag, lad os nu komme fremad.

Jane Dyg. Tak til de der stadig er her, jeg hilser en klub for arbejdsskadede velkommen, vi har hørt at socialrådgiveren er syg, har man vikarer til at hjælpe til i den periode?

Kurt. Jeg kom til Vejle fra Esbjerg i 2004, den børnehaven vi har oplevet her i efteråret tjener ikke fagbevægelsen, den er vi nødt til at lægge låg på nu, eller er vi færdige.

Bent Olsen. Martin skulle overhovedet ikke have kaldt Jens ind, det der er sket var jo før hans tid.

Martin Jensen. Yvonne jeg ved godt det er svært at stå med en arbejdsskade, men vi forsøger så godt vi kan, i samarbejde med de øvrige organisationer i LO og kommunens Jobcenter at gøre det bedst mulige for vore medlemmer, det samarbejde vi har med kommunen mener vi fungerer fint.

Til Jane der kommer noget i det næste blad om den klub vi håber at få op at stå for vore arbejdsskadede medlemmer, så i kan komme ind og være med til at sætte dagsordenen og formen for hvordan det skal foregå. Det er rigtigt at Peter har været syg, og vi har haft hjælp af Hans Damkjær som sidder som socialrådgiver i den 3F afdeling der hedder Kongedalen.

Herefter takker dirigenterne for god ro og orden og afslutter generalforsamlingen.

Referent Gert Skov Rasmussen

Dirigenterne


John Johansen


Poul Henning Sørensen